



Handläggare: Birger Nicander
Telefon: 508 03 372

Instruktion för lokala brottsförebyggande rådet i Spånga-Tensta

Rådets uppgifter

Det lokala brottsförebyggande rådet i Spånga-Tensta (rådet) samordnar och utvecklar det brottsförebyggande arbetet samt förmedlar information om behovet av insatser mellan olika myndigheter, institutioner, föreningar och frivilligorganisationer i stadsdelsområdet.

Brottsnivån och brottsstrukturen varierar mellan stadens olika delar. Både förutsättningarna för det brottsförebyggande arbetet och själva brottsligheten påverkas i sin tur av en mängd bakomliggande faktorer. Rådet bör ha god inblick i stadsdelsområdets problembild och lokala förutsättningar när det gäller brottslighet.

Rådet ska verka för att skolorna i stadsdelsområdet också involveras i arbetet, att det privata initiativet och engagemanget tillvaratas och att de kommunala bolagen, fackförvaltningarna och näringslivets representanter i områdena i högre utsträckning blir delaktiga i rådets arbete eller det arbete som utmynnar därifrån.

Rådet ska: Anta ett brottsförebyggande handlingsprogram, med såväl kortsiktiga som långsiktiga mål. Kartlägga stadsdelsområdets problem när det gäller brottsligheten, och resurser att förebygga den. Upprätta handlingsplaner för att minska nyrekryteringen till kriminella livsstilar, tillfällesbrottsligheten och risken för återfall i brott. Följa upp och utvärdera de åtgärder som vidtas i det brottsförebyggande arbetet.



Rådets organisatoriska tillhörighet

Rådet är organisatoriskt knutet till stadsdelsnämnden. Stadsdelsförvaltningens brottsförebyggande samordnare för det brottsförebyggande arbetet svarar för sekreterarskap i rådet. Rådets arbete ska integreras i stadsdelsförvaltningens handläggningsrutiner och i integrerat ledningssystem (ILS).

Rådets sammansättning

Rådet består av 18 ledamöter: Tre politiker från stadsdelsnämnden; ordförande, vice ordförande och ledamot med personliga ersättare. Stadsdelsdirektör. Stadsdelsförvaltningens brottsförebyggande samordnare. Stadsdelsförvaltningens avdelningschefer för; stadsmiljö och medborgarservice, förskola och fritid, individ- och familjeomsorg. Tjänsteman från utbildningsförvaltningen. Tjänsteman från Närpolisen Södra Järva. En tjänstemän vardera från bolagen och föreningarna; Fastighetsägare i Järva, Busslink, Storstockholms lokaltrafik, Familjebostäder, Spånga Företagarförening, Einar Mattson Byggnads AB, Svenska Bostäder, Organisationen Tensta Centrum.

Varje myndighet eller organisation avgör vilka som ska vara dess representanter i rådet. Tjänstemännen ersätts med tillförordnad ersättare. Ej tjänstgörande ersättare har rätt att närvara vid rådets sammanträde. Rådet kan adjungera ledamöter.

Rådets arbetsformer

Kunskap och samverkan är förutsättningar för det brottsförebyggande arbetet. Socialtjänst, skola, polis och civilt samhälle ska arbeta tätt tillsammans. Arbetet ska grundas på beprövad och utvärderad kunskap och metod.

Utifrån lokala kartläggningar kan fenomen och aktörer identifieras. Runt dessa bör lokala arbetsgrupper skapas med de aktörer som berörs av frågan. Exempel på arbetsgrupper kan vara kvinnofridsgrupp, boendemiljögrupp, centrumanläggningsgrupp m.fl.